
UCHWAŁA NR XII/131/2019
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie regulaminów korzystania z terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Kochanka, Parku Miejskiego 
oraz terenu „Dolina Wierzycy”  w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Regulaminy korzystania z terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Kochanka, Parku 
Miejskiego oraz terenu „Dolina Wierzycy” w Starogardzie Gdańskim, stanowiące załączniki do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański

Anna Benert



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Do takich obiektów należą m.in. place zabaw, parki i tereny rekreacyjne. Dotychczas w sposób formalny 
zasady korzystania z części tych obiektów nie były uregulowane. Uchwalenie regulaminów nałoży na osoby 
korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Wprowadzenie 
regulaminów wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/131/2019

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 czerwca 2019 r.

REGULAMIN

korzystania z terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Kochanka w Starogardzie Gdańskim.

Mając na celu zachowanie porządku, ładu, bezpieczeństwa korzystających i przebywających na terenie 
rekreacyjnym wprowadza się Regulamin korzystania z terenu rekreacyjnego nad Jeziorem Kochanka 
w Starogardzie Gdańskim o następującej treści:

Teren służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.

1. Teren służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.

2. Na obszarze terenu rekreacyjnego obowiązuje zakaz:

1) zaśmiecania,

2) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności,

3) rozkopywania gruntu,

4) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy, zestawów biesiadnych,

5) palenia ognisk i grilowania, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych,

6) spożywania napojów alkoholowych,

7) zażywania środków odurzających,

8) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników,

9) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji chemicznych,

10) jazdy wszelkich pojazdów po ścieżkach, rowerów, pojazdów uprzywilejowanych, Urzędu Miasta, służb 
komunalnych oraz pojazdów upoważnionych przez Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim,

11) wyprowadzania psów bez smyczy oraz wyprowadzania bez smyczy i kagańca psów ras uznawanych za 
agresywne,

12) wywoływania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego,

13) handlu i usług bez zezwolenia,

14) umieszczania bez zgody administratora terenu tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń,

15) organizowania imprez bez wcześniejszego uzgodnienia  z administratorem terenu.

3. Na terenie rekreacyjnym dopuszcza się palenie ognisk i grilowanie w miejscach do tego wyznaczonych, 
tj. trzy miejsca wyłożone kamieniem.

1) Każdorazowo o organizacji ogniska należy poinformować Straż Miejską.

2) Dzieci i młodzież mogą korzystać z wyznaczonych miejsc na ognisko tylko w obecności pełnoletniego 
opiekuna.

3) Wyznaczone miejsce na ognisko może być czasowo wyłączone z użytkowania ze względów bezpieczeństwa 
lub przeciwpożarowych.

4) Osoby organizujące ognisko zobowiązane są zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy,zasypując 
piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku.

5) Drewno przewidziane do palenia ognisk nie może pochodzić z okolicznych zadrzewień i elementów 
wyposażenia terenu.

6) Kto narusza postanowienia zawarte w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny wymierzanej w trybie 
i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.



4. Osoby przebywające w obszarze terenu rekreacyjnego nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub 
ograniczać korzystania z infrastruktury innym użytkownikom.

5. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego regulaminu decyzję podejmuje administrator terenu 
rekreacyjnego.

6. Administratorem terenu jest Miejski Zakład Komunikacji w Starogardzie Gdańskim, ul.Tczewska 20, 
tel.58 562 30 01.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/131/2019

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 czerwca 2019 r.

REGULAMIN

korzystania z Parku Miejskiego w Starogardzie Gdańskim

Mając na celu zachowanie porządku, ładu, bezpieczeństwa korzystających i przebywających na terenie 
Parku Miejskiego w Starogardzie Gdańskim wprowadza się Regulamin korzystania z Parku Miejskiego 
w Starogardzie Gdańskim  o następującej treści:

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.

2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz:

1) zaśmiecania terenu parku,

2) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności,

3) rozkopywania gruntu,

4) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy, urządzeń zabawowych,

5) palenia ognisk i grilowania, pozostawiania palących się przedmiotów,

6) spożywania napojów alkoholowych,

7) zażywania środków odurzających,

8) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników parku,

9) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji chemicznych,

10) jazdy wszelkich pojazdów, rowerów, pojazdów uprzywilejowanych, Urzędu Miejskiego, służb 
komunalnych oraz pojazdów upoważnionych przez Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim,

11) używania rowerów, deskorolek, łyżworolek w sposób stwarzający zagrożenie dla innych użytkowników 
parku,

12) wchodzenia i kąpania w stawie,

13) wyprowadzania psów bez smyczy oraz wyprowadzania bez smyczy i kagańca psów ras uznawanych za 
agresywne z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych,

14) wywoływania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego,

15) handlu i usług bez zezwolenia,

16) umieszczania bez zgody administratora terenu tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń,

17) organizowania imprez bez wcześniejszego uzgodnienia  administratorem terenu.

3. Osoby przebywające w parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać korzystania 
z infrastruktury parkowej innym użytkownikom.

4. Teren parku jest monitorowany.

5. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego regulaminu decyzję podejmuje administrator parku.

6. Administratorem Parku Miejskiego jest Miejski Zakład Komunikacji w Starogardzie Gdańskim, 
ul.Tczewska 20, tel.58 562 30 01.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/131/2019

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 czerwca 2019 r.

REGULAMIN

korzystania z terenu rekreacyjnego „Dolina Wierzycy” w Starogardzie Gdańskim

Mając na celu zachowanie porządku, ładu, bezpieczeństwa korzystających i przebywających na terenie 
rekreacyjnym „Dolina Wierzycy” wprowadza się Regulamin Korzystania z terenu rekreacyjnego „Dolina 
Wierzycy” w Starogardzie Gdańskim o następującej treści:

1. Teren służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.

2. Na obszarze terenu „Dolina Wierzycy” obowiązuje bezwzględny zakaz:

1) zaśmiecania,

2) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności,

3) rozkopywania gruntu, niszczenia ścieżek,

4) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy, zestawów biesiadnych,

5) spożywania napojów alkoholowych,

6) zażywania środków odurzających,

7) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników,

8) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji chemicznych,

9) jazdy wszelkich pojazdów po ścieżkach, z wyjątkiem wózków inwalidzkich, rowerów, pojazdów 
uprzywilejowanych, Urzędu Miasta, służb komunalnych oraz pojazdów upoważnionych przez Urząd Miasta 
w Starogardzie Gdańskim,

10) wyprowadzania psów bez smyczy oraz wyprowadzania bez smyczy i kagańca psów ras uznawanych za 
agresywne,

11) wywoływania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego,

12) handlu i usług bez zezwolenia,

13) umieszczania bez zgody administratora terenu tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń,

14) organizowania imprez bez wcześniejszego uzgodnienia z administratorem terenu.

3. Na terenie rekreacyjnym dopuszcza się palenia ognisk i grilowania w miejscu do tego wyznaczonym, tj. 
jedno miejsce wyłożone kamieniem.

1) Każdorazowo o organizacji ogniska należy poinformować Straż Miejską.

2) Dzieci i młodzież mogą korzystać z wyznaczonych miejsc na ognisko tylko w obecności pełnoletniego 
opiekuna.

3) Wyznaczone miejsce na ognisko może być czasowo wyłączone z użytkowania ze względów bezpieczeństwa 
lub przeciwpożarowych.

4) Osoby organizujące ognisko zobowiązane są zagasić skutecznie ognisko po zakończeniu imprezy,zasypując 
piaskiem lub zalewając wodą oraz pozostawić miejsce w należytym porządku.

5) Drewno przewidziane do palenia ognisk nie może pochodzić z okolicznych zadrzewień i elementów 
wyposażenia terenu.

6) Kto narusza postanowienia zawarte w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny wymierzanej w trybie 
i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

4. Osoby przebywające w obszarze terenu „Dolina Wierzycy” nie mogą swoim zachowaniem 
uniemożliwiać lub ograniczać korzystania z infrastruktury innym użytkownikom.



5. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego regulaminu decyzję podejmuje administrator terenu 
rekreacyjnego.

6. Administratorem jest Miejski Zakład Komunikacji w Starogardzie Gdańskim ul.Tczewska 20, tel.58 
562 30 01.




